[image: Описание: герб МР ]

               СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

проект

    «____» ____________2025 года                                                                  №
	с.Улёты

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края за 2024 год

     Заслушав информацию главы Хадактинской сельской администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края об исполнении бюджета сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края за 2024 год Совет Улётовского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края за 2024 год по доходам в сумме 7 619,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 7 598,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 20,2 тыс. рублей со следующими показателями:
- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по кодам классификации доходов за 2024 год согласно приложения № 1 к настоящему решению.                                                                                                   - распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджетов в ведомственной структуре расходов за 2024 год согласно приложения № 2 к настоящему решению.
- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» на 2024 год согласно приложения № 3 к настоящему решению.
    2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «НПА Совета» -  htp://uletov.75.ru/.

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края                                                       А.И.Синкевич

 Приложение №1
к решению Совета
Улётовского муниципального
 округа Забайкальского края
от      2025г. №

Объем поступления доходов в бюджет сельского поселения «Хадактинское» по основным источникам за 2024 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

  Наименование доходов
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено на 01.01.2025 г.

	80210000000000000000
	ДОХОДЫ, всего
	7862,3
	7619,1

	Налоговые доходы всего
	621,0
	366,4

18210102021011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент

95,0

111,8

	18210102030011000110
	Налог на доходы

	0,6

	18210503010011000110
	Единый с/х налог
	5,0
	9,0

18210601030101000110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

100,0

119,9

	18210606033101000110
	Земельный налог
	150,0
	-103,4

	18210606043101000110
	Земельный налог
	271,0
	228,5

	Неналоговые доходы всего
	569,3
	593,3

80211105025100000120
	Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящихся в собственности сельских поселений

262,0

283,8

80211109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений

45,7

52,9

80211302065100000130
	Возмещение расходов понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселения

236,6

245,1

	80211602020020000140
	Штрафы

	5,0

	80211714030100000180
	Средства самообложения граждан
	25,0
	6,5

	Итого собственных доходов
	1190,3
	959,7

	Безвозмездные поступления
	6672,0
	6659,3

80220216001100000150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

592,1

592,1

80220215001100000150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (субвенция подушевая)

157,7

157,7

80220215002100000150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

5315,8

5303,1

80220235118100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

273,8

273,8

80220204014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

163,0

163,0

	80220249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты
	100,0
	100,0

	80220219999100000150
	Прочие дотации
	69,6
	69,6

Приложение №2
 к решению Совета
Улётовского муниципального
 округа Забайкальского края
от      2025г. №

Расходы бюджета сельского поселения «Хадактинское» за 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации

Наименование показателя
	                                     Коды
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено на 01.01.2025г.

	 РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Центральный аппарат
(Глава поселения)

01

02

1075,8

1075,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01

02

120

1075,8

1075,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

01

02

0000020300

121

827,2

827,2

	Страховые взносы на выплаты государственным (муниципальным) органам

01

02

0000020300

129

248,6

248,6

	Центральный аппарат
(муниципал. служащие)

01

04

902,5

902,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01

04

120

887,7

887,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

01

04

0000020400

121

683,7

683,7

	Страховые взносы на выплаты государственным (муниципальным) органам

01

04

0000020400

129

204,0

204,0

	Организация по финансовому контролю

01

04

0000020400

540

14,3

14,3

	Организация по финансовому контролю

01

04

0000020401

540

0,5

0,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

01

13

2177,5

2030,8

	Расходы на выплаты работников учреждения

01

13

110

1367,5

1367,5

	Фонд оплаты труда работников учреждения

01

13

0000019905

111

1050,3

1050,3

	Страховые взносы на выплаты работникам учреждения

01

13

0000019905

119

317,2

317,2

	Оплата привлекаемым лицам
	01
	13
	0000093990
	113
	1,5
	1,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

01

13

0000093990

244

431,1

297,1

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	0000093990
	247
	290,5
	277,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

01

13

0000093990

851

5,5

5,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

01

13

0000093990

852

13,2

13,2

	Уплата пеней и штрафов
	01
	13
	0000093990
	853
	68,2
	68,2

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02

03

0000051180

273,8

273,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

02

03

120

273,8

273,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

02

03

0000051180

121

210,3

210,3

	Страховые взносы на выплаты государственным (муниципальным) органам

02

03

0000051180

129

63,5

63,5

	Обеспечение безопасности на водных объектах

03

09

0000052104

244

10,0

10,0

	Мероприятия по гражданской обороне

03

09

0000052105

113

29,5

29,5

	03
	09
	0000052105
	244
	90,5
	90,5

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031502
	244
	13,0
	13,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000035105

	1165,0
	1018,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

244

723,1

640,5

	Закупка энергетических ресурсов

	247
	436,9
	373,2

	Водоснабжения
	05
	02
	0101052106
	244
	5,0
	5,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

05

03

0101152107

244

15,0

15,0

06

05

0000077264

244

1785,0

1785,0

	Культура
	08
	01
	0000078110
	244
	50,0
	50,0

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100

	254,3
	254,3

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

321

254,3

254,3

	10
	06
	0000004927
	323
	50,0
	50,0

	Всего расходов

	7891,9
	7598,9

Приложение №3
к решению Совета
Улётовского муниципального
 округа Забайкальского края
от      2025г. №

Исполнение источников финансирования дефицита
[bookmark: _GoBack]бюджета сельского поселения «Хадактинское»  за 2024 год

	Наименование показателей
	Код источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2023год

	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	29,6
	20,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 10 0000 000
	29,6
	20,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 000 00000 500
	-7862,3
	-7619,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 000  00000 600
	7891,9
	7598,9

image1.png